
Nadace zaměstnanců může podpořit vás a vaši rodinu, 
stejně jako oblasti, kde sídlí společnosti skupiny VKR.

Hlavní programy:

Podpora zaměstnanců a jejich rodin v nečekaných, 
nešťastných situacích. 

Podpora dětí zaměstnanců k dokončení vzdělání.

Podpora seniorských klubů, kde se mohou setkávat 
zaměstnanci, kteří jsou v důchodu.

Podpora místních, neziskových spolků a klubů.

Zaměstnancům nabízíme dobrovolnickou práci na 
stavebním projektu nevládní organizace.

Udělujeme dvě ceny: Cenu Villum Kann Rasmussen 
Award a Cenu Larse Kanna-Rasmussena za bezpečnost.

Breeltevej 18, 2970 Hørsholm, Dánsko
Telefon +45 39 69 11 44/CVR č. 15 98 33 88
www.employeefoundation.com

ČÍSLO PUBLIKACE: FO365-0424CZ 
DESIGN Essensen
FOTKY: Nadace zaměstnanců / Jakob Almtoft / Bjørg de Meza 
/ Bartosz Friedrich / Ivan Juretić / Elena Trofimchuk / Maria G. 
Nilsson / Søren Galsgaard / Florine Pillard / Pexels

O Nadaci zaměstnanců:

Nadace zaměstnanců skupiny VKR od roku 1991 
podporuje zaměstnance a jejich rodiny mnoha způsoby. 

Máte-li dotazy ohledně Nadace zaměstnanců, můžete nás 
kontaktovat e-mailem na adrese: employee@vkr-holding.com.

Pomoc mohou poskytnout také místní doporučující komise, 
které jsou spojovacím článkem s Nadací zaměstnanců.

Ročenka Nadace zaměstnanců vychází ve dvou jazykových verzích: 
dánské a anglické, obě jsou k dispozici na našich webových 
stránkách (www.employeefoundation.com). 

Tato zkrácená verze je k dispozici v osmi jazycích: dánštině, 
angličtině, němčině, francouzštině, maďarštině, polštině, slovenštině 
a češtině a můžete si ji přečíst také na našich webových stránkách.

Účely související 
se zaměstnanci

Místní účely Čestná ocenění

PODPORA V ROCE 2023

Celkem 889 grantů/3 604 019 EUR

Podpora zaměstnanců: 
682 grantů, 
1 855 602 EUR

Nešťastné události:
446 grantů, 
1 251 041 EUR

Neziskové účely: 
188 grantů, 
1 688 445 EUR

Vzdělávací účely: 
223 grantů, 

518 299 EUR

Jiné účely: 
13 grantů, 
86 262 EUR

Program Zeleň a život v přírodě: 
4 granty, 
1 151 149 EUR

Zdravé návyky: 
19 grantů, 

59 972 EUR

Místní účely: 
184 grantů, 
537 296 EUR

Výňatek z ročenky 

Nadace 
zaměst-
nanců 
2023/24



Nadace zaměstnanců může podporovat 
místní spolky a organizace…

Poskytujeme podporu velkému počtu různých spolků, 
komunitních center, volnočasových aktivit, pečovatelských 
center atd., které se nacházejí v blízkosti kterékoli společ-
nosti skupiny VKR (max. 50 km od společnosti). Žádost 
se musí týkat konkrétních projektů nebo předmětů trvalé 
hodnoty. 

Můžeme také podpořit speciální programy a projekty, 
jejichž realizace vyžaduje značné finanční prostředky. 
V takových případech se musí jednat o originální a 
inspirativní projekty, které například zajistí více zelených 
ploch a příležitostí k venkovním aktivitám. Nadace 
zaměstnanců musí být jediným investorem nebo 
podporovat konkrétní část projektu.

Kola pro děti

Cílem dětského a mládežnického oddělení cyklistického 
klubu Ringkøbing je sdružovat mladé cyklistické nadšence 
při cyklistických aktivitách, učit je cyklistickým dovednos-
tem, bezpečnosti silničního provozu a připravovat je na 
cyklistický sport. V klubu mohou trénovat své dovednosti 
děti již od 4 let a záměrem je rozšířit cílovou skupinu do 
18 let.

Klub existuje od roku 1994 a sdružuje místní cyklistické 
nadšence, včetně dětí a mládeže. Na doporučení nadace 
DOVISTA z dánského Ringkøbingu zakoupil klub z pro-
středků nadace čtyři horská kola pro děti ve věku 4–12 let.

Přístřeší a pozorovatelna ptáků 
v Chorvatsku

V přírodním parku Učka v nadmořské výšce 847 metrů 
bylo postaveno velkolepé ubytovací zařízení ve tvaru 
vejce v hnízdě. Poskytuje jedinečnou příležitost k pozo-
rování ptáků nebo k odpočinku během výletu. Design je 
udržitelný a díky němu zařízení harmonicky zapadá do 
svého okolí.

Projekt byl financován z nadačního programu „Zelené 
plochy a venkovní život“. Cílem programu je vytvořit 
atraktivní a inovativní venkovní zařízení, která by 
zaměstnance, jejich rodiny a místní obyvatele přiměla 
trávit více času venku a užívat si přírody.

Chorvatská společnost VELUX Hrvatska se obrátila na 
nadaci s žádostí o podporu projektu, který vymyslel 
architekt Ivan Juretić. Nápad dostal při paraglidingu 
nad touto oblastí. „S podporou vysoce kompetentního a 
obětavého týmu, včetně řemeslníků, techniků, vědců a 
Chorvatského horolezeckého svazu, jsme překonali 
všechny překážky, abychom tento úžasný komplex 
uvedli v život,“ říká Ivan.

Několik oddělení a týmů společnosti VELUX již navštívilo 
toto zařízení za účelem setkání a teambuildingových akcí.

Nadace zaměstnanců je tu, aby pomáhala 
v těžkých časech…

Pokud zaměstnance nebo jejich blízké postihlo úmrtí, 
nehoda nebo nemoc s vážnými následky, může jim 
Nadace zaměstnanců poskytnout podporu. Tato 
podpora může sloužit k léčbě nebo úlevě, ale také 
jako povzbuzení v těžkém období.

Zaměstnanci společností skupiny VKR, jejich partneři a 
děti mohou obecně získat podporu, pokud pro skupinu 
pracují alespoň jeden rok.

Naděje po infarktu

László Tóth (54), manžel Móniky Benke-Tóthové ze společ-
nosti VELUX Magyarország LKR Kft., Maďarsko, prodělal
 v březnu náhlou srdeční příhodu. Příčina je zatím nezná-
má a nedávno mu byl implantován kardiostimulátor. 
Po 53 dnech v nemocnici se nyní podrobuje rehabilitaci 
v sanatoriu a je na dobré cestě k uzdravení.

Zásadní byla podpora rodiny, zejména Lászlóových 
dospělých dcer, a také pomoc na pracovišti, od kolegů 
a přátel.

Jeho nemoc měla značný dopad na dvě nejmladší dcery, 
ale Mónika naštěstí měla sílu se o ně postarat a situaci 
zvládnout, i když to v době Lászlóovy léčby představovalo 
zátěž navíc.

„Jsem velmi vděčný za finanční podporu Nadace zaměst-
nanců, která přispěla k další rehabilitaci Lászlóa a k tomu, 
že si děti mohly užít léto.“

Mónika je optimistická a oceňuje, že se její manžel může 
postupně účastnit rodinných akcí.

Nadace zaměstnanců může podpořit  
konečné vzdělání dětí zaměstnanců…

Poskytujeme finanční podporu dětem zaměstnanců, 
abychom jim pomohli dokončit závěrečné vzdělání. 
Studenti musí být mladší 30 let a v době podání žádosti 
musí mít ukončenou alespoň polovinu vzdělání. Podpora 
se poskytuje na akademické a odborné vzdělávání. 
Vzdělávací granty jsou darem jako uznání důležitosti 
vzdělání. Nemusí tedy existovat žádná konkrétní finanční 
potřeba.

Podpořili jsme Flaviin sen stát 
se dekoratérkou květin

„Mé vzdělání v oboru květinové výzdoby mi umožňuje být 
kreativní a ráda ve svých kompozicích používám veselé a 
barevné prvky. Až dokončím vzdělání, doufám, že se stanu 
dekoratérkou květin v oblasti společenských akcí, kde 
budu moci pracovat s aranžmá pro velké a mimořádné 
události“ – říká Flavie, dcera zaměstnance KH-SK France, 
Bourbonne-les- Bains, Francie.

Flavie je od dětství velmi kreativní a nadšená do květin a 
kreslení a zdá se, že si vybrala skvělé vzdělání. Naučila se 
hodně o estetice a o tom, jak květinové výtvory dokážou 
umocnit atmosféru. Výuka dekoratéra květin je kombinací 
práce ve firmě a teoretického vzdělání na vysoké škole.

Vzdělávací grant Zaměstnanecké nadace byl vítaným 
příspěvkem na školné a studium na vysoké škole. 


